

Informacja działalności Młodzieżowej Rady Miasta Świdwina za I półrocze 2022 roku

Młodzieżowa Rada Miasta Świdwina w pierwszej połowie 2022 roku zwołała jedną sesję. Sesja odbyła się 17.02.2022 roku, na której zaprzysiężonych zostało pięcioro radnych MRM Świdwina, po przeprowadzonych 15 lutego wyborach uzupełniających.

Na sesję przygotowano jeden projekt uchwały 2/2/22 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego MRM Świdwina.

Głosowanie nad wyborem trzeciego wiceprzewodniczącego odbyło się dwukrotnie. Po obliczeniu głosów wiceprzewodniczącego nie udało się wybrać, ze względu na brak odpowiedniej ilości głosów. Wyboru trzeciego wiceprzewodniczącego MRM Świdwina nie udało się również dokonać na pierwszej sesji MRM Świdwina, która odbyła się pod koniec 2021 roku.

W związku z tym MRM przyjęła wniosek Przewodniczącego Piotra Stachurskiego o ustaleniu, że liczba przewodniczących MRM będzie wynosić 2. Wniosek został przyjęty pozytywnie z 16 radnych 9 głosowało na tak, 2 było przeciw a 5 radnych wstrzymało się od głosów.

MRM nie zgłosiła więcej projektów.

Młodzieżowa Rada Miasta Świdwina spotyka się w każdy pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca. W razie potrzeby są organizowane dodatkowe spotkania.

Spotkania odbywają się głównie w Urzędzie Miasta Świdwina w sali nr 55, w Kawiarni Czytelnik, dwa spotkania odbyły się online, jedno spotkanie w Klubie Seniora mieszczącym się przy Urzędzie Miasta oraz w plenerze na kocach przy Świdwińskim Zamku.

Podczas tych spotkań MRM gościła dwukrotnie Burmistrza Miasta Piotra Felińskiego, gościem jednego spotkania był Sekretarz Miasta Andrzej Rewiński oraz Radny Mirosław Dereń.

Wszystkie spotkania odbywają się z udziałem opiekunki MRM Radnej Miasta Świdwina Justyny Kondrackiej.

Przy pomocy pracownika Urzędu Miasta Pani Anny Terleckiej i opiekunki MRM Pani Justyny Kondrackiej powstała stronka MRM na portalu społecznościowym FB. Mająca na celu rozpowszechnianie działalności MRM.

26 i 27 lutego troje członków MRM wzięło udział w warsztatach Desing Thinking (Myślenie projektowe) zorganizowanych w ramach projektu Wspólne Miasto – Aktywni Mieszkańcy.

21 marca członkowie MRM wraz z Panią opiekunką MRM spotkali się w Kawiarni Czytelnik z Dyrektorem Ośrodka Kultury Panem Tomaszem Chmielewskim oraz Panią Kierownik Renatą Nizioł. Na spotkaniu zostały poruszone sprawy odnośnie zwiększenia oferty Zamku dla młodzieży, ewentualnej współpracy. Mówiono o tym jak zachęcić młodych ludzi do zainteresowania się obecną ofertą Zamku.

5 kwietnia dwanaścioro członków MRM wraz z Panią opiekunką Justyną Kondracką wzięło udział w warsztatach Word Cafe Młodzi o Świdwinie- problemy i potrzeby młodych mieszkańców. Spotkanie poprowadziła Pani Kierownik Ośrodka Kultury- Zamek Renata Nizioł. Gościem spotkania był Burmistrz Miasta Świdwina Piotr Feliński.

12,13 i 14 maja odbyła się Narada Obywatelska o klimacie w, której wzięły udział dwie radne MRM .

13, 14 i 15 maja dwoje Radnych MRM wraz z opiekunką Panią Justyną Kondracką wzięło udział w konferencji "Youth beyond the borders - Młodzież ponad granicami" w Szczecinie, zorganizowanej przez Sekretariat do spraw Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego. Podczas spotkania odbył się panel dyskusyjny „Pomorze Zachodnie – Szczecin wspólna przestrzeń dla edukacji, ekologii, rozwoju, tolerancji...”. Spotkanie odbyło się z udziałem przedstawicieli władz Województwa Zachodniopomorskiego i Miasta Szczecina , Radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego , Radnych Młodzieżowej Rady Miasta Szczecina, Przedstawicieli Radnych Młodzieżowych Rad Miasta.

Odbyły się również warsztaty z ekspertem z „TEAMBUILDINGU” , oraz spotkanie pod nazwą „Dezinformacja EU vs Disinfo”, które poprowadziła Katarzyna Sumisławska - Europejska Służba Działań Zewnętrznych (Bruksela), Portal EuvsDisinfo. Uczestnicy spotkania wzięli również udział w dyskusji „Migracja w oczach młodych Europejczyków” z udziałem :

Katarzyna Sumisławska – Europejska Służba Działań Zewnętrznych (Bruksela),Portal EuvsDisinfo,

Bartosz Arłukowicz – Poseł do Parlamentu Europejskiego,

Dorota Korczyńska – Komisja Europejska, Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG Regio),

Jacek Wasik – Dyrektor Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej w Polsce,

dr hab. prof. US Marcin Orzechowski – Instytut Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie US.

18 i 19 maja odbył się wyjazd do Warszawy, w którym wzięło udział 15 Radnych MRM wraz z Burmistrzem Miasta Świdwina Panem Piotrem Felińskim i Panią opiekunką MRM Radną Miasta Justyną Kondracką . MRM na zaproszenie Senatora Gromka zwiedzili Sejm i Senat .

14 czerwca odbyła się debata „Demokracja w praktyce”, w której wzięła udział dwoje radnych.

Zajęcia odbyły się w Szkole Podstawowej z OI nr 2 w Świdwinie z udziałem władz miasta , Burmistrzem Miasta Świdwina Panem Piotrem Felińskim , Wiceburmistrz Miasta Świdwina Panią Beatą Ociepą , Kierownikiem Wydziału Oświaty Kultury i Sportu Panem Robertem Chaińskim oraz opiekunką MRM Radną Miasta Panią Justyną Kondracką.

20 czerwca w sali widowiskowej Świdwińskiego Ośrodka Kultury-Zamek odbyło się spotkanie organizowane przez MRM oraz Burmistrza miasta Świdwina Pana Piotra Felińskiego „Młodzi o Polsce – nowe wyzwanie dla Polski uchodźcy wojenni z Ukrainy”. Na spotkanie zostały zaproszone wszystkie samorządy uczniowskie szkół podstawowych i ponadpodstawowych powiatu świdwińskiego wraz z opiekunami Samorządów Uczniowskich. Udział w spotkaniu wzięli również : Wójt Gminy Sławoborze Marcin Książek , Wójt Gminy Rąbino Aneta Krawiec , Wiceburmistrz Beata Ociepa, Przewodnicząca Rady Miasta Monika Stępniać oraz Opiekunka MRM Radna Miasta Justyna Kondracka.

Podczas spotkania odbyły się warsztaty „Mój sąsiad uchodźca -wyzwanie czy problem” . Warsztaty odbyły się w formie Word Cafe .

Podczas spotkania miała miejsce dyskusja z zaproszonym gościem pełnomocnikiem rządu ds. uchodźców wojennych z Ukrainy Pawłem Szefernakerem.

Członkowie MRM jako wolontariusze zaangażowali się w zbiórkę żywności i środków czystości dla uchodźców z Ukrainy, organizowanym przy Szkole Podstawowej z OI nr 2 w Świdwinie. Zaangażowanych było 15 radnych wraz z Panią opiekun MRM .

MRM wzięła udział jako wolontariat w Nocy Muzeów organizowanym przez Ośrodek Kultury -Zamek -3 osoby.

MRM zgłosiła projekt do budżetu obywatelskiego na rok 2022 .

Projekt tego zadania polega na doposażeniu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Jana Śpiewaka w Świdwinie. Celem projektu wzbogacenie zbioru książek biblioteki o kategorię Komiks/Manga, co z całą pewnością zachęci większą grupę młodzieży i dzieci do korzystania z Biblioteki Publicznej w Świdwinie.

**Opiekun Młodzieżowej Rady Miasta
Justyna Kondracka**

Justyna Kondracka